
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21 июня 2017 г.                              пгт. Большая Мурта                               № 462 
 

О внесении изменений в постановление администрации Большемуртинского района от 
30.10.2013 г. № 1221 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики Большемуртинского района» (в редакции 
постановлений администрации района от 30.10.2014 года № 1566, от 28.01.2015 года 
№ 58, от 20.08.2015 года № 680, от 30.10.2015 года № 792, от 12.11.2015 года № 819, 
от 29.02.2016 года № 71, от 28.10.2016 года № 416, от 27.03.2017 г. № 214) 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации Большемуртинского района от 23.07.2013 № 665 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 
Большемуртинского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 
19, 31 Устава Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
           1. Внести в постановление администрации Большемуртинского района от 30.10.2013 
г. № 1221 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики Большемуртинского района» (в редакции постановлений 
администрации района от 30.10.2014 года № 1566, от 28.01.2015 года № 58, от 
20.08.2015 года № 680, от 30.10.2015 года № 792, от 12.11.2015 года № 819, от 
29.02.2016 года № 71, от 28.10.2016 года № 416, от 27.03.2017 г. № 214) (далее – 
постановление) следующие изменения: 

приложение 2 Подпрограммы 3 «Развитие молодежной политики в 
Большемуртинском районе» изложить в новой редакции согласно приложению  к 
настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации района С.В. Гриц. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования) в установленном порядке. 
 
 
Глава района                                   В.В. Вернер 
 
 
 



 
Приложение  
к постановлению администрации района от 
21.06.2017 г. № 462 
 
«Приложение № 2  
к Подпрограмме 3 «Развитие молодежной 
политики в Большемуртинском районе» 

 
Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Развитие молодежной политики в Большемуртинском районе»  

№ 
п/п 

 

Программные 
мероприятия, 

обеспечивающие 
выполнение задач 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы 

Ожидаемый результат 
от 

реализованных 
программных 

мероприятий (в 
натуральном  

выражении), эффект 

ГР
БС 

РзП
р 

ЦСР ВР 
Итого 
на 
период 

2014 2015 

Отчет
ный 

финан
совый 

год 
2016 

Текущ
ий 

фина
нсов
ый 
год 

2017 

Перв
ый 
год 

плано
вого 

перио
да 

2018 

Второ
й год 
плано
вого 

перио
да 

2019 

Цель Подпрограммы: Создание эффективных условий и механизмов  реализации молодежной политики на территории района 

Задача 1.  Поддержка молодых граждан в сфере труда и трудоустройства 

1.1 

Организация работы  
трудовых отрядов 

старшеклассников в 
Большемуртинском 

районе 

Администр
ация 
Большему
ртинского 
района 

009 0707 
083312, 

043008312
0 

120 
240 

1739,
4 

338,0 290,4 211,0 260,0 300,0 300,0 

Вовлечение в 
мероприятия  по созданию 
условий для трудового 
воспитания молодёжи в 
возрасте от 14 до 18 лет. 
Количество вовлеченных 
в мероприятия – не менее  
80 человек ежегодно. 



1.2 

Временное 
трудоустройство 
молодых граждан 

(несовершеннолетни
х), испытывающих 

трудности в поисках 
работы 

(трудоустройстве) 

Администр
ация 
Большему
ртинского 
района 

009 0707 
083312, 

043008312
0 

120 
240 

300,0 0 0 0 100,0 100,0 100,0 

Трудоустройство молодых 
граждан от 18 до 25, 
испытывающих трудности 
в поисках работы 

1.3 
Муниципальный 

форум «Моя 
территория» 

Администр
ация 
Большему
ртинского 
района 

009 0707 
083312, 

043008312
0 

244 39,0 0,0 0,0 0,0 13,0 13,0 13,0 

 

Задача 2.  Патриотическое воспитание молодежи 

2.1 

Проведение 
мероприятий 

патриотической 
направленности: 

Фестиваль 
патриотической 
песни «России 
верные сыны!»  

 

Администр
ация 
Большему
ртинского 
района 

009 0707 
0438313, 

043008313
0 

240 24,4 7,0 

 
 
 
 

12,4 5,0 0,0 0,0 0,0 

     Увеличение 
количества молодежи, 
участвующей в 
мероприятиях 
патриотической и 
гражданской 
направленности.        
 
 

2.2 
 Сетевые акции в 
рамках ФП «АВПК» 
«Сибирский щит»  

Администр

ация 

Большему

ртинского 

района 

009 0707 

0438313, 
043008313

0 
 

04300S456
0 
 

240 24,0 0,0 
 

0,0 
0,0 

3,0 
5,0 

8,0 8,0 

2.3 

Сетевые акции и 

квесты в рамках ФП 

«Волонтеры 

Победы» 

Администр

ация 

Большему

ртинского 

района 

009 0707 

0438313, 
043008313

0 
 

04300S456
0 
 

240 18,0 0,0 

 
 
 

0,0 0,0 
1,0 

 
5,0 

6,0 6,0 



2.4 

Краеведение Администр

ация 

Большему

ртинского 

района 

009 0707 
0438313, 

043008313
0 

122 
240 

45,0 0,0 0,0 0,0 15,0 15,0 15,0 

 

Задача 3.  Профилактика негативных проявлений в молодежной среде, формирование здорового образа жизни молодых граждан 

3.1 

Сетевые акции в 
рамках  ФП «Беги за 
мной, Сибирь!», 
«Муниципальный 
фестиваль ЗОЖ» 

Администр
ация 
Большему
ртинского 
района 

009 007 
0438317, 

043008317
0 

244 36,0 0,0 0,0 0,0 12,0 12,0 12,0 

Увеличение количества 
молодых людей, 
охваченных 
мероприятиями с целью 
профилактики негативных 
проявлений в 
молодежной среде и 
пропаганда здорового 
образа жизни. 
Ежегодное вовлечение в 
реализацию акций, 
мероприятий и проектов 
не менее 350 молодых 
людей, оказавшихся в 
трудной жизненной 
ситуации. 

3.2 

Сетевые акции в 
рамках ФП 

«Добровольчество» 
«Доброфорум» 

Администр
ация 
Большему
ртинского 
района 

009 0707 
0438317, 

043008317
0 

244 9,0 0,0 0,0 0,0 3,0 3,0 3,0 

3.3 

Сетевые акции в 
рамках ФП «Арт-

парад»,  
«Арт-квадрат» 

Администр
ация 
Большему
ртинского 
района 

009 0707 
0438317, 

043008317
0 

244 9,0 0,0 0,0 0,0 3,0 3,0 3,0 

3.4 
Выездные 

мероприятия 

Администр
ация 
Большему
ртинского 
района 

009 0707 
0438317, 

043008317
0 

244 15,9 0,0 0,0 0,0 5,3 5,3 5,3 

3.5 
Организация 

деятельности работы 
КДН 

Администр
ация 
Большему
ртинского 
района 

009 0104 
0437604, 

043007604
0 

120 
240 

2777,8 447,7 459,3 467,7 467,7 467,7 467,7 

Задача 4.  Поддержка молодежных инициатив. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Молодежный центр Лидер» 
 



4.1 
Премия главы 

района 

Администр
ация 
Большему
ртинского 
района 

009 0707 
0438315, 

043008315
0 

350 267,2 17,2 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Увеличение количества 
участников мероприятий 
направленных на 
поддержку молодежных 
инициатив.      
Ежегодное увеличение 
количества проектов, 
реализуемых 
инициативными 
молодыми гражданами, 
направленных на 
улучшение социально-
экономического развития 
района. 
     Увеличение 
количества молодежи, 
принимающих участие в 
реализации проектов. 
   Повышение значимости 
социальной категории 
«Молодая семья» в 
обществе.  
   Формирование 
позитивного восприятия 
института семьи среди 
молодых людей. 

4.2 

Участие в краевых 
конкурсах и проектах 

ТИМ Бирюса 
Енисейский 
меридиан 

Новый фарватер 
Рубильник 

и др. 

Администр
ация 
Большему
ртинского 
района 

009 0707 
0438316, 

043008316
0 

244 148,1 41,0 69,7 37,4 0,0 0,0 0,0 

4.3 
Участие в краевых 

мероприятия 

Администр
ация 
Большему
ртинского 
района 

009 0707 
0438316, 

043008316
0 

244 194,1 0,0 0,0 0,0 64,7 64,7 64,7 

4.4 

Молодежный 
инфраструктурный 

проект «Территория 
2020» 

Администр
ация 
Большему
ртинского 
района 

009 0707 

0438314, 
043008314

0 
 

04300S456
0 
 

240 124,5 0,0 0,0 34,5 30,0 30,0 30,0 

4.5 

Районный конкурс 
«Мы вместе» 

(лучшее 
объединение, 

лучший волонтер)  

Администр
ация 
Большему
ртинского 
района 

009 0707 
0438317, 

043008317
0 

244 7,0 0,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.6 
Районный конкурс 
«Парад колясок и 

велосипедов»  

Администр
ация 
Большему
ртинского 
района 

009 0707 
0438318, 

043008318
0 

244 73,7 5,3 17,0 51,4 0,0 0,0 0,0 



4.6 

Обеспечение 
деятельности 

муниципального   
казенного 

учреждения 
«Молодежный центр 

Лидер» 

Администр
ация 

Большему
ртинского 

района 
009 0707 

 
043008061

0 
043001043

0 
043001021

0 
043000825

0 
04300S456

0 
 

110 
240 

8047,3 0,0 0,0 

1922,1 
193,1 

3,8 
11,9 
40,0 

2159,2 
 
 
 
 

1878,6 
 

1878,6 
 

 

4.7 

Расходы за счет 
средств субсидии из  
краевого бюджета на 

поддержку 
деятельности 

муниципальных 
молодежных центров 

на 2016 год и 
плановый период 
2017-2018 годов 

Администр
ация 

Большему
ртинского 

района 009 0707 
043007456

0 
240 

1313,9 0,0 0,0 332,9 315,2 332,9 332,9 

 

ИТОГО: 
15213,

3 
856,2 905,8 3360,8 3512,1 3289,2 3289,2  

 



 
 
 


